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VRANOVSKÝ   ZPRAVODAJ 

Červenec 2013 

Pohádky chudé na řádky 
Karel Šiktanc 

 

Pohlaď za vsí vlčí mák.  

Pohlaď chrpu, kdyţ se sklání. 

To je tráva našich strání.  

Pohádek má pod mezí,  

ţe bys nespal do svítání. 

 CITÁTY SLAVNÝCH - mluvení             

Své ucho propůjč každému, ale  málokterému svoji řeč. 

    William Shakespeare 

Provaz je dobrý, když je dlouhý, a řeč, když je krátká. 

    Lev Nikolajevič Tolstoj 

Přestaň hovořit, když zpozoruješ, že se začínáš rozčilovat 

ty, nebo ten, s nímž hovoříš. Nevyřčené slovo - zlaté. 

    Lev Nikolajevič Tolstoj 

Kresba: Jana Hejlová 
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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Stalo se ve Vranové - před 90 lety 

 ……..Dne 15. července 1923 odpoledne o 4 hod. vypukl požár v domku čís. 60, 

který náleží Antonínu Šosovi. K požáru se dostavil kromě místního sboru též sbor z Lazino-

va a Zábludova. Oheň byl zdolán v krátké době. Domek byl hned po požáru postaven. 

 ……..V tomto roku dokončena byla poslední práce se stavbou silnice, o kterou 

usilovalo obecní zastupitelstvo Vranové již před 20 roky za starosty Josefa Staňka a Aloisa 

Nečase z  čís. 25. Ke stavbě došlo v letech 1919 - 1921. Stavbu prováděly obce Vranová a 

Vřesice jako stavbu nouzové okresní silnice  v délce 4.108 m ve vlastní režii za dozoru 

silničního výboru kunštátského a za vrchního dohledu zemského  úřadu v Brně.   

Obecní zastupitelstvo ve Vranové pověřilo dozorem na stavbu silnice náměstka starosty 

Františka Hladila, rolníka z čís. 37 a člena obec. zast. Jana Ježe z čís. 10. V užším výboru 

byli členové obec.rady Matěj Olšan, Josef Hykada a Jan Lhotský, kteří měli se starati o 

 Váţení spoluobčané, 

 jaro se nám přes letní slunovrat přehouplo do léta a s ním ruku v ruce při-

cházejí dlouho očekávané letní prázdniny. Čas odpočinku pro ţáky a studenty, 

čas dovolených pro lid pracující. Doufejme, ţe si s námi příroda letos uţ dost 

pohrála a na léto si nechá krásné počasí, takové, které si děti i dospělí mohou 

uţívat ať uţ u vody,  nebo na výletech. 

 Červen byl plný napětí pro celou naši republiku. Stoletá voda, která nás za 

poslední čas překvapila jiţ počtvrté, přichystala lidem v postiţených oblastech 

nemalá utrpení. S potěšením musím konstatovat, ţe obyvatele, kterých se velká 

voda takřka netýká, a tím jsou i naši občané, nenechává tento stav lhostejnými. V 

reakci na povodňovou situaci byla v naší obci vyhlášena materiální sbírka na po-

moc postiţeným lidem, současně také "nábor" dobrovolníků, kteří by se mohli 

účastnit také fyzickou pomocí. Přestoţe jsme malá obec, sešla se velká hromada 

materiálu, která byla o třetím červnovém víkendu dopravena do jedné z nejposti-

ţenějších obcí na Litoměřicku, do obce, která se počtem obyvatel přibliţuje veli-

kostí té naší, do  obce s názvem Mlékojedy. Dovolím se o tomto "výletu" podrob-

něji zmínit na dalších stránkách tohoto zpravodaje, dovolte mi ale, abych z tohoto 

místa za sebe poděkoval všem, kteří přispěli materiální, peněţní i fyzickou pod-

porou. Poděkování tlumočím i od samotných představitelů obce Mlékojedy. 

 Měsíc červen byl také časem, kdy bylo do naší obce slavnostně přivítáno 

šest našich malých spoluobčánků. Je to jiţ po třicet pět let zvykem v naší obci, ţe 

starosta s dalšími představiteli přivítá novorozené tak, jak to bylo na moravské 

vesnici zvykem za dob bratří Mrštíků. I tehdy vítal představený obce nově naro-

zené těmito slovy: "... vyrůstej do síly, vyrůstej do krásy, vyrůstej k radosti obce." 

Jsem rád, ţe naše malá obec "nestárne" a ţe se nám stále rodí tolik dětí. Jen tak 

dále. Přejeme všem našim dětem hodně zdraví a lásky. Ať je radost provází na 

jejich cestě ţivotem! 

 Pro ty děti, které jiţ trošičku odrostly, přichystaly dobrovolné sloţky v 

obci na třetí červnový víkend spoustu zábavy na dětském dni. Všem pořadatelům 

i "sponzorům" vřele děkuji za přípravu celého odpoledne. 

 Mějte krásné prázdninové dny plné slunce, uţívejte letní pohody a načer-

pejte nové síly na dovolených.   Ing. Rostislav Cichra, starosta obce 
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různé potřeby. Příjmy a vydání silniční obstarávali Frant. Petrželka a Frant. Hladil. Po-

třebné písemné práce konal Jan Jež.  

Rozpočtený náklad jednotlivých obcí na trať silnice jejich katastrem procházející byl tento: 

Lazinov  při délce silnice 711 m …...74.641,80 Kč, Vranová - 2.412 m …...194.023,49 Kč, 

Vřesice - 985 m ……..89.224,74 Kč. Náklad na trať 4.108 m …...357.890,03 Kč.    

Na to přispěli: Obec Lazinov (jako dobrovolný příspěvek) ….2.000,- Kč, Velkostatek Leto-

vice …..18.660,45 Kč, Silniční výbor (fond) 25% příspěvek…...51.580,- Kč. Celkem …… 

72.240,45 Kč.  

 Ostatní potřebné peníze vypůjčovala si obec postupně dle potřeby z Občanské 

záložny v Letovicích.   

Vydání: 1) při stavbě silnice v letech 1919 - 1921 …………………..391.358,90 Kč 

              2) při dokončovacích pracích v letech 1922 - 1923 ……… 109.471,- - Kč 

              Celkové vydání   …………. 500.829,90 Kč 

Základní informace o systému "Spotřebitelský ombudsman" 

 

 Spotřebitelský ombudsman není nový úředník či další úřad. Spotřebitelský 

ombudsman je označení pro systém, který za pomoci kontaktních míst na ţivnosten-

ských úřadech a jejich spolupráce s nevládními neziskovými organizacemi umoţní 

oklamaným a zneuţitým spotřebitelům, především seniorům,  

efektivně, 

rychle 

a bezplatně se domoci svých spotřebitelských práv. 
  

 Spotřebitelský ombudsman je zaveden za účelem okamţitého řešení palčivého 

problému s nepoctivým prodejem v případě tzv. předváděcích akcí. Na nich je v řadě 

případů prodáváno zboţí nebo jsou nabízeny sluţby za pouţití tzv. nekalých obchodních 

praktik. Spotřebitelům je nuceno ke koupi zboţí, které ve skutečnosti nepotřebují. V mno-

hých případech se navíc jedná o zboţí značně předraţené. 

 Spotřebitelský ombudsman tedy není novým úředníkem, ale "vyuţitím" existující 

sítě celkem 227 obecních ţivnostenských úřadů. Spotřebitel se díky nově zaváděnému 

systému bude moci zdarma obrátit na některý ze ţivnostenských úřadů, kde s ním bude 

vyplněn jednoduchý vstupní formulář, kterým zaloţí případ, jenţ bude dále zpracován 

místně nejbliţší nevládní neziskovou organizací. Tato organizace potom bude radit, resp. 

zastupovat spotřebitele, a to opět bezplatně.  

 Systém současně umoţní případnou snazší kontrolu dotčeného prodejce orgány 

státu.  Pokud se spotřebitel rozhodne obrátit se na nevládní neziskovou organizaci přímo 

sám, jsou mu na ţivnostenském úřadě k dispozici kontakty na takové organizace, které se 

zabývají ochranou spotřebitele. Spotřebitelé mohou případně vyuţít publikovaných vzorů 

na webových stránkách MPO (www.mpo.cz) v sekci „Spotřebitelský ombudsman―. 

 Takto nastavený systém bude účinným nástrojem pro ochranu spotřebitele v boji 

proti nekalým obchodním praktikám, respektive záchrannou sítí, jeţ spotřebiteli umoţní 

efektivní a bezplatnou ochranu jeho práv porušených nepoctivými obchodníky v průběhu 

tzv. předváděcích akcí. 

 Spotřebitelský ombudsman znamená pomocnou ruku státu, podanou všem postiţe-

ným spotřebitelům, zejména našim seniorům. 

 INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

http://www.mpo.cz/
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Spotřebitelské organizace 
Sdruţení obrany spotřebitelů – Asociace  
Mečová 5, 602 00 Brno  

Mobil : 607 113 703 tel.: 542 210 778  

e-mail: mazalova@asociace-sos.cz  

poradenská telefonní linka: 900 10 10 10; 

Po - Pá 9 - 18 hod.  

osobní poradna: Mečová 5, Brno; Po - Čt 

14 - 17 hod.  

elektronická poradna:  

poradna@asociace-sos.cz 

Internet: www.asociace-sos.cz  

Sdruţení obrany spotřebitelů Moravy a 

Slezska  
Střelniční 8/75 702 00 Ostrava  

Tel./fax: 596 111 252, mobil: 602 722 584  

E- mail: reichelova@sos—msk.cz 

 

Jihomoravský kraj 

Sdruţení obrany spotřebitelů –Asociace  

Poradna Brno  

adresa: Mečová 5, 602 00 Brno  

otevírací doba:  

pondělí – čtvrtek 14-17 hod.  

kontaktní osoba: Gerta Mazalová,  

tel.: 542 210 778, 

info@asociace-sos.cz  

Poradna Vyškov  

adresa: Nádraţní 4, 682 01 Vyškov  

otevírací doba:  

středa od 15 do 18 hod.  

kontaktní osoba: Mgr. Marie Turko-

vá, tel.: 605 043 084,  

turkova@asociace-sos.cz  
Zdroj:  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Mohli jste také přečíst v tisku 

Povodně 2013 

 

 
Charita ČR poskytuje okamţitou i dlouhodobou pomoc.  

Sbírkové konto: č. ú. 11998822/0800 u ČS VS 906  

Materiální pomoc a dobrovolníci – kontakty na povodne.charita.cz . 

Dárcovská SMS: DMS CHARITAPOMOC na číslo 87 777  

(Cena jedné DMS je 30 Kč, z toho Charita ČR obdrţí částku 27 Kč, sluţbu zajiš-

ťuje Fórum dárců.)  

    Charita ČR , Vladislavova 12, Praha 1,  www.charita.cz , povodně.charita.cz  

           

 
 Zdroj: Blanenský deník, Ivo Michalík - 11. června 2013 -  zkrácená verze 

           Do Čech poputují blanenské peníze  

 V Čechách odklízí následky ničivé povodně. Pomáhají jim i blanenští 

hasiči a dobrovolníci. Jednotlivé obce pořádají sbírky věcí a peněz. 

 Hasiči, charita, ale i malé obce. Ti všichni pomáhají v Čechách postiţe-

ných ničivými povodněmi. Lidé z Blanenska prokazují svou solidaritu s potřeb-

nými. Penězi, materiálem, nebo osobní účastí při odklízení škod. V Blansku uspo-

řádali charitativní sbírku, Boskovičtí přispějí vlastními penězi a například dob-

rovolníci z Vranové vyrazí přímo na místo.  

  Vranovští na obecním úřadě shromaţďují  lopaty, kolečka, kbelíky, had-

ry, rukavice nebo čistící prostředky. „V sobotu ráno je zavezeme do vybrané ob-

ce, které přes víkend pomůţeme i vlastními silami. Zatím se přihlásilo asi patnáct 

brigádníků a moţná jich bude ještě více. Stačí se přihlásit na úřadě,― naznačil 

starosta Vranové Rostislav Cichra. Kam přesně nasbíraný materiál poputuje, za-

tím neví. „Obvolali jsme několik obcí na Mělnicku, ale tam to zatím zvládají. 

Sledujeme aktuální informace na internetu a podle nich se rozhodneme, kde bude 

naše pomoc nejpotřebnější― rozvedl Cichra.         

       Tolik citát s tisku z 11.6.2013 

mailto:poradna@asociace-sos.cz
mailto:reichelova@sos—msk.cz
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 Začátkem měsíce června nás média nepřetrţitě zásobovala zprávami o povodních, 

o stoleté vodě, která za posledních jedenáct let prolétla Českem jiţ po třetí. Tak jak rychle 

přišla, rychle odešla, ale zanechala za sebou spoušť, která je pro nás, kdo neţije v bezpro-

střední blízkosti toků nepředstavitená. Jak rychle voda přišla a odešla, tak rychle bylo třeba 

reagovat na výzvy humanitární pomoci. I v naší obci byla vyhlášena materiální sbírka, 

která ve finále vynesla mnoţství tolik potřebných prostředků na pomoc povodněmi posti-

ţeným lidem. Spolu se sbírkou byla přes Povodňový portál nabídnuta také fyzická pomoc. 

O víkendu 15. a 16. června proto vyrazilo sedm dobrovolníků z řad TJ Sokol Vranová do 

oblastí postiţených velkou vodou. Do vozidla, které včetně pohonných hmot poskytl pan 

Jaroslav Sýkora, byl naloţen materiál ze sbírky a v pět hodin ráno jsme vyrazili k místu 

určení. Rozčarování přišlo po čtyřech hodinách cesty, kdy jsme  dorazili na místo určené. 

ŠOK!!! Neuvěřitelná drzost pána, který si pozval partu dobrovolníků na rekonstrukci za-

hrady. Nezbývalo, neţ se spojit s dispečinkem pro pomoc po povodních a vyţádat si infor-

mace pro místo, kde by naše pomoc byla opravdu přínosná. Napodruhé to jiţ vyšlo, a tak 

Humanitární sbírka vynesla opravdu 

velkou hromadu prostředků. 

Příprava - oblékání  do "stejnokrojů", 

poskytnutých SDH Vranová  

Účastníci pomoci: Rostislav Cichra, Aleš Krištof, Lukáš Tenora, David Štarha, 

Leoš Vlk, Monika Cichrová a Marek Pivoňka. 



 

6 

jsme se okolo poledne mohli hlásit v obci Mlékojedy, obci leţící v oblasti "zahrady 

Čech", toho času spíše na ostrůvcích uprostřed lagun. Je těţko popsat, co člověk cítí, kdyţ 

tuto hrůzu vidí na vlastní oči. Televizní záběry byly skličující, v reálném pohledu to na 

vás ale zapůsobí ještě emotivněji. Osobní kontakt s lidmi, kteří po týdnu těţkých prací na 

odklízení postiţených příbytků působí 

jaksi rezignovaně, zápach plísně, 

bahna, zápach, který známe z rybích 

trţnic. V čase naší návštěvy byly do-

my jiţ zcela vyklizené od nánosů 

bahna, byly vysoušeny, ale ta největší 

práce pro všechny teprve nastane. 

Veškeré omítky musí dolů, protoţe 

natáhly vlhkost a časem by opadaly. 

My jsme byli přiděleni do rodiny, 

která bydlela v přízemním rodinném 

domku a která se tudíţ nemohla pře-

stěhovat do patra, jako většina obyvatel obce. Majitelka domu, která tady ţije asi padesát 

let, ale posledních jedenáct roků čelí povodni jiţ potřetí, nám nejprve ukazuje tuţkou 

načrtnuté rysky výšky vodního sloupce (cca 140cm), nad tuto výšku je nutné osekat omít-

ky v celém domě. Chápeme se tedy ručního i elektrického nářadí, a pak uţ není slyšet nic 

jiného, neţ rachot majzlíků a sbíječek. Vzhledem k našemu pozdnějšímu příjezdu prota-

hujeme práci do večerních hodin. Pohostinnost obyvatel je vskutku úţasná, takřka celá 

vesnice, kterou tragédie asi hodně semkla se schází na návsi, kde je zbudován provizorní 

stan, popíjí se pivo, griluje 

maso a baví se o všem jiném, 

jen ne o povodních. V pozdních 

hodinách uléháme do spacáků v 

zasedací místnosti obecního 

úřadu, abychom mohli brzo 

ráno opět nastoupit do práce.  

Druhý den byla práce obdobná, 

otloukání omítek, ale také od-

klízení materiálu naplaveného 

na místním hřišti. Čtrnáct dní 

nově otevřené kabiny místního 

fotbalového týmu byly asi metr 

pod vodou... Po poledni spěchá-

me domů, abychom stihli náš 

fotbalový zápas. Večer jen pře-

mýšlím, jak je krásné uléhat do 

své postele, necítit rybinu a vlh-

kost na kaţdém kroku. Je toho 

hodně, co člověk za tak krátkou 

dobu viděl a slyšel, zůstane to na 

dlouho v nás.  

Nahoře: Kluci v akci.  Uprostřed: Laguna na místním hřišti, v pozadí odplavené střídačky. 

                         Dole: Síla vody - odplavená část  UNIMO buňky, povalený HUP 
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Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do dalších let 

přejeme všem jubilantům, kteří v červenci  slaví buď své kulaté 

narozeniny, nebo více jak 70 let. 

 Mezi  jubilanty v tomto měsíci patří paní a pan:  

 Vincenc Kaderka 

 Helena Kolísková 

 Miroslava Cichrová 

 Marie Lepková 
 Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejmenova-

ným, kteří  v  červenci  slaví své narozeniny.  SPOZ a OÚ Vranová 

 Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jména byla ve společenské kronice 

zveřejněna, aby to nahlásili paní Marii Pospíšilové, tel. č. 516 470 765.  

V nadcházejícím prázdninovém čase přejeme všem  

plno pěkných zážitků, hodně sluníčka,  

příjemné, oddechové dovolené,   

hodně relaxace pro načerpání nových sil,  

pohodové léto bez jakýchkoliv kalamit . 

 

 

SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ 

 „Noci plné trápení se staly mým údělem. Když uléhám, ptám se: Kdy už vstanu?“ 
       Job, 7, 3, 4 

V pátek 7. června 2013  jsme se rozloučili 

v kostele svatého Jeronýma ve Křetíně s naším spoluobčanem 

panem Jiřím Sirkou. 
Zemřel posílen  svátostí nemocných v pondělí 3. června 2013 ve věku 71 let  

a své vzkříšení bude očekávat na křetínském hřbitově.  

Čest jeho památce! 

 

 
Pouť ve Vranové v  letošním roce připadá na neděli 

21. července 2013 
Poutní mše svatá k oslavě Panny Marie Karmelské  

bude slouţena na místním hřišti v 10.30 hodin. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Zveme vás 

 Na závěr mi dovolte poděkovat všem, kteří se zúčastnili naší humanitární 

pomoci, ať uţ darem, fyzickou účastí nebo zapůjčením prostředků. Velice si této po-

moci váţím.                          Ing. Rostislav Cichra, starosta  obce 
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 9. červen byl radostným dnem pro pět malých občanek a jednoho malého občánka 

naší obce, jejich rodiče a rodiny. Sbor pro občanské záleţitosti v čele s paní Janou Hejlo-

vou a starostou obce ing. Rostislavem Cichrou pro ně připravili slavnostní uvítání do svaz-

ku obce. S přáním krásného dětství, šťastného ţivota a pevného rodinného zázemí byli 

zapsáni do pamětní knihy nově narozených dětí. V kulturním programu, který byl pro tuto 

akci připraven, nacvičila Mgr. Romana Dočekalová, ředitelka školy v Sulíkově s dětmi z 

Vranové, Sulíkova a Křetína půvabné pásmo z básniček pro malé děti. Při hudebním vy-

stoupení na klavír doprovázel pan Bačovský ze Sulíkova. V závěru byl maličkým na pa-

mátku na tento den předán pamětní list a malé dárky, věnované obcí a dobrovolnými sloţ-

kami.   Vítáme tedy naše nové malé občánky:  

    Elišku Ehrenbergerovou  - rodičů Martiny a Romana Ehrenbergerových, 

    Matyáše Doskočila     - rodičů Kláry a Milana Doskočilových, 

    Evu Stöhrovou            - rodičů Anny Vybíralové a Petr Stöhra, 

    Aneţku Holkovou       - rodičů Ludmily a Pavla Holkových, 

    Valerii Šedovou         - rodičů Kamily Dočekalové a Viktora Šedy, 

    Michaelu Lepkovou     - rodičů Lenky a Martina Lepkových. 
Obrázek  1 -  

 Děti přivítal do svazku obce p. 

starosta ing. Rostislav Cichra, na mo-

derování se podílela p. Jana Hejlová, 

předsedkyně kulturní komise. 
Obrázek 2 -  

 Eliška Ehrenbergerová s rodiči 
Obrázek 3 - 

 Matyáš Doskočil s rodiči 
Obrázek 4 - ( str. 9) -  

 Eva Stöhrová s rodiči 
Obrázek 5 - (str. 9) - 

  Anežka Holková s rodiči 

Slavnostní vítání občánků do svazku obce 

Obr. 1 

Obr. 2 Obr. 3 
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Foto:Monika Cichrová 

Obr. 4      

Obr. 5 

Obr. 6 Obr. 7 

Obr. 8 Obr. 9 

Obrázek 6 - 

 Valerie Šedová s maminkou 
Obrázek 7 - 

 Michaela Lepková s rodiči 
Obrázek 8 a 9 - 

       Vystoupení děti a klavírní doprovod p. Bačovského 
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ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 

 

Pondělí  MUDr. Kratochvílová telefon  516 474 583 do 16.00 hod. 

Úterý  MUDr. Šafránek  516 474 365 do 17.00 hod. 

Středa  MUDr. Bajerová  516 481 245 do 16.00 hod. 

Čtvrtek  MUDr. Striová   516 474 362 do 16.00 hod. 

 

 Sluţby lékařů v Letovicích - (pátky) v  červenci   2013  - vţdy  do 15.30 hod.  

 5. 7.  svátek 

12. 7.  MUDr. Bajerová  

19. 7.  MUDr. Striová  

26. 7.  MUDr. Kratochvílová  

 

Nepřítomnost: 

 

MUDr. Šafránek 1. 7. - 16. 7. - dovolená 

Zastupuje MUDr. Kratochvílová a MUDr. 

Striová 

MUDr. Striová 8. 7. - 12. 7. - dovolená 

Zastupuje MUDr. Kratochvílová 

MUDr. Bajerová 15. 7. - 19. 7. - dovole-

ná -zastupuje MUDr. Striová a MUDr. 
Kratochvílová 
MUDr. Kratochvílová  29. 7. - 16. 8. - 

dovolená  - zastupuje MUDr. Šafránek a 

MUDr. Striová  
  
 Pohotovostní službu v uvedené dny 
(pátky) konají lékaři ve svých ordinacích do 
15.30 hod. Od 17.00 hod. denně, o víken-
dech a svátcích je sloužena lékařská služba 
první pomoci v Nemocnici Boskovice. 

Rozpis stomatologické první pomoci - okres Blansko - ČERVENEC 2013. 

Sluţba je slouţena od 8.00 - 12.00 hodin. 

 Mimo uvedenou dobu je služba sloužena v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka č. 

6, telefon číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o sobotách, 

nedělích a svátcích nepřetržitě. 

5.7.  MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605 

6.7. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018 

7.7. MUDr. Bedáňová Boskovice, Lidická 8 516 453 998 

13.7. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

14.7. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310 

20.7. MUDr. Kraml Boskovice, Růţové nám. 16  733 644 499 

21.7. MUDr. Hanáková Blansko, Praţská 1b 516 418 788 

27.7. MUDr. Havlová Blansko, Praţská 1b 516 418 786 

28.7. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055 

 

Stomatologická ordinace  ve Křetíně  oznamuje: 

 Po dobu letních prázdnin oba zubní lékaři -  

MUDr. Lukeš kaţdé pondělí a  

MUDr. Jaklová  kaţdý čtvrtek  -  

ordinují pouze ráno  od 7.30 - 9.30 hodin 

(platí od 1.7. 2013 - kdy  začínají prázdniny) 
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TJ SOKOL VRANOVÁ 

 III.třída muţi - 26. kolo 

 

Velké Opatovice - Adamov 2:3 (1:1), 

Niessner, Ţiţka - Pernica 2, Nečas, Svitáv-

ka - Laţany 4:0 (2:0), Chloupek 3, Zoubek, 

Voděrady - Ostrov 3:5 (0:1), Boček 2, 

Opluštil - Dáňa 3, Randula, Štreit,  Skalice - 

Knínice 12:3 (6:1), Fiala 4, Konečný 3, 

Bílek 2, Pokorný 2, Ševčík - Dokoupil, My-

nařík, Šejnost, Vavřinec - Benešov 5:2 

(3:2) Přikryl Radim 3, Klimeš, Sígl - Abra-

hám 2, Kunštát B -Lysice 3:3 (2:2), Boček 

2, Mareček - Janeček, Máslo, Měcháček, 

Vísky -Vranová 2:0 (1:0), Přikryl, Schön. 

1. Vavřinec  26 21 2    3  94:31  65 

2. Kunštát B 26 15 4   7  76:68   49 

3. Skalice 26 14 2  10  70:51  44 

4. Knínice 26 13 3  10  63:57  42 

5. Svitávka 26 12 2   12 79:55   38 

6. Adamov 26 12 2   12 64:61  38  

7. Lysice 26 12 2  12  45:56  38 

 

  8. Benešov        26 11 4   11 76:63  37 

  9. Vísky        26 11 4   11 58:67  37 

10. Laţany        26 11 2   13 45:59  35 

11. Ostrov        26  9  4   13 56:63  31 

12. V. Opatovice     26  9  4   13 46:63  31 

13. Vranová             26  9  0   17 65:89  27 

14. Voděrady        26  4  3    19 43:97  15

Z utkání : Vranová - Lysice; foto: J. Fadrný st.  

Divadelní spolek NAHOĎ  

  
 Zdroj: www.vranova.cz   Zhruba od konce ledna tohoto roku jsme 

tvrdě pracovali na našem novém kousku ….a 

zdá se, ţe je vše na dobré cestě k tomu, aby-

chom po skončení našich divadelních prázdnin 

uvedli jeho premiéru.  

  Bude se jednat o dílko klasické z pera 

Oskara Wilda, s názvem „Strašidlo Canterwill-

ské―. My jsme však sáhli po scénáři od Jana 

Skopečka, který si z původní povídky bere 

pouze základní kostru. Skopečkovo podání je 

plné abstraktních situací a především náleţitě 

suchého anglického humoru.  

 Aby byl anglický humor náleţitě ang-

lický, strašidelné efekty dostatečně zajímavé, 

dobové kostýmy, kulisy a rekvizity odpovídají-

cí době - a to vše udrţelo po více jak dvě hodi-

ny diváka ve střehu -  byl nelehký úkol.  

 Jak se nám povedl, můţete přijít ohod-

notit 5. října 2013, kdy se uskuteční premiéra. 

 

Pozn: Avizovaná premiéra tohoto díla v  dubnu 

se z technických důvodů, bohužel,  nemohla 

uskutečnit, za což se divákům ještě jednou omlouváme  a děkujeme za pochopení.  
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Reporty k odehraným zápasům píše Lukáš Tenora 

  

 V měsíci červnu čekaly naše muţstvo zbývající čtyři zápasy včetně odloţeného 

utkání na Benešově.  

Začali jsme doma zápasem s Lysicemi. S tímto silným soupeřem se nám zatím 

moc nedaří. Proto jsme si chtěli v domácím zápase spravit reputaci a hlavně nenavázat na 

nezdary z předešlých kol. V první půli jsme hráli poměrně dobře. Dostávali jsme se do 

řady šancí, drţeli míč po většinu doby na svých kopačkách a snaţili se útočit, zatímco 

hosté z Lysic jenom vyčkávali. Nakonec jsme dosáhli i branky, která sice byla regulérní, 

ale rozhodčí viděl ofsajd a neuznal ji. V závěru poločasu jsme měli kopat penaltu za vidi-

telný faul na Romana Krčila, ale píšťalka hlavního arbitra zůstala hluchá. Po přestávce hra 

celkově upadla, přestalo se nám dařit v mezihře a do zápasu se začali dostávat hosté. Para-

doxně jsme se přeci jenom dostali do vedení. Druhý faul ve vápně uţ bez odezvy nezůstal, 

faulovaným byl opět Roman Krčil a následně úspěšným exekutorem Roman Šamšula. Po 

vedoucí brance jsme přestali hrát úplně a mysleli si, ţe hubené vedení udrţíme aţ do kon-

ce. Nestalo se tak. Nejenţe jsme ztratili po rychlé akci hostí z levé strany vedení, ale nako-

nec i remízový ten bod, kdyţ po další hrubce v naší obraně otočily Lysice v závěru zápas 

ve svůj prospěch a odvezly si všechny tři body za výhru 2:1.  

 

Následovala dohrávka na Benešově - zápas, který byl dvakrát odloţený kvůli 

nezpůsobilému terénu. Vyráţeli jsme k němu v pátek v podvečer v mírně kombinované 

sestavě, ale to, co nás tam čekalo si snad nikdo nedokázal představit ani v tom nejhorším 

snu. Hned na začátku utkání jsme se dostali do velké příleţitosti, kdy šel Roman Krčil sám 

na gólmana domácích, leč nedal. A tak se vyplnilo staré pravdivé přísloví „nedáš-

dostaneš― a hned z protiútoku jsme prohrávali. Jenţe netrvalo to ani dalších deset minut a 

uţ jsme tekli 4:0. Poté jsme se mohli dostat zpátky do zápasu, kdy po faulu na Tomáše 

Třísku byl odpískaný pokutový kop. Jenţe brankář domácích vystihl směr střely a penaltu 

zneškodnil. A my inkasovali další a další branky. Do čeho domácí kopli, to tam spadlo! 

Aleš se jenom otáčel a vytahoval míče ze sítě. Před koncem poločasu jsme zahodili další 

penaltu po faulu na Davida Štarhu, a tak se šlo do kabin za stavu 7:0 pro domácí. Do dru-

hého poločasu jiţ nenastoupili zranění Roman Štěrk a Kari, a tak se musela sestava ještě 

víc promíchat a na střídání uţ nikdo nezbyl. Doufali jsme, ţe se brankostroj domácích 

zastaví a nějak uţ to dokopeme do konce, ale nestalo se a na naši obranu se valily další a 

další útoky a skóre neúprosně narůstalo. Nejen ţe se domácí fanoušci dočkali vytouţené 

„desítky―, ale přibyly ještě další čtyři zářezy navíc. Za nás korigoval jedinou brankou Petr 

Čípek a zápas tak skončil hrozivým debaklem 14:1.  

 

Předposlední zápas tragické jarní části přivál na naše hřiště muţstvo z Velkých 

Opatovic. Na podzim jsme na jejich hřišti předvedli dobrý výkon, ale i přesto odešli pora-

ţeni po výsledku 2:1. Do zápasu jsme konečně naskočili v silnější sestavě a většina hráčů 

tak mohla naskočit na svých tradičních postech, coţ se pozitivně promítlo do naší hry. 

V prvním poločase jsme toho hostům moc nedovolili a naopak se dostali do pohodlného 

vedení 3:0. Nejprve se po průnicích po pravé straně trefil dvakrát David Štarha a těsně 

před poločasem se po sólíčku mezi hostující obranou zapsal mezi úspěšné střelce i Roman 

Krčil. Druhý poločas přinesl oboustranně útočný fotbal, kdy se šance přelévaly z jedné 

strany na druhou a kaţdou chvíli zvonily brankové konstrukce. Při jedné z našich útočných 

akcí se podařilo trefit tyčku a následně ještě i dvakrát břevno během necelých deseti 

sekund. Opět jsme však dostali zbytečnou branku na 3:1 a naše hra znervózněla. Krátce 

před koncem jsme jiţ bránili jen nejtěsnější vedení a netrpělivě vyčkávali závěrečného 

hvizdu rozhodčího. Vyrovnat se jiţ hostům nepodařilo a v samotném závěru našeho po-

sledního domácího vystoupení pečetil na konečných 4:2 svojí druhou brankou v zápase 
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Roman Krčil. Tímto výsledkem jsme dosáhli teprve třetího vítězství v jarní části ligy, ale i 

tak jsme jiţ věděli, ţe v tabulce skončíme na předposledním místě.        

  

 Poslední utkání jsme odehráli na půdě nedalekých Vísek. Jak jiţ bylo tradiční pro 

jarní část, tak i v tomto zápase jsme nastoupili ve velmi improvizované sestavě. Mimo 

několika zraněných nám chybělo i několik „dovolenkářů― a jinak indisponovaných jedin-

ců, a tak jsme byli rádi, ţe jsme vůbec nějak sloţili sestavu. K zápasu dorazila řada našich 

fanoušků, kteří nám zůstali i přes nezdary věrní, za coţ jim patří velký dík. Vlastní zápas 

se odehrával v poměrně poklidném duchu. Vísky se dostaly poměrně brzy do vedení a 

v dalších minutách se hrálo především ve středu hřiště. Měli jsme sice mírnou územní 

převahu, ale ta se nepromítla do ţádných větších šancí. První poločas navíc ovlivnilo vy-

nucené střídání zraněného Romana Šamšuly, coţ byl další nepříjemný zásah do uţ tak 

polepené sestavy. V závěru poločasu jsme inkasovali podruhé. Do konce chyběly podle 

hodinek rozhodčího 4 sekundy, kdyţ domácí rozehrávali volný přímý kop. Aleš tuto roze-

hrávku podcenil, míč trefil ve vápně jednoho z hráčů domácích a odrazil se do naší opuště-

né klece. Do kabin jsme tak odcházeli za nepříznivého stavu 0:2. Kdo by po prvním polo-

čase odjel, tak by jiţ o nic zajímavého nepřišel. Druhá půle přinesla fotbal bez větších 

příleţitostí na jedné či druhé straně, a proto i konečné skóre zápasu zůstalo beze změny. 

Na Vískách jsme branku nevstřelili, a jelikoţ se domácí dokázali dvakrát prosadit, brali 

všechny tři body za výhru 2:0.    

  

 Na závěr asi nezbývá neţ v krátkosti zhodnotit celou sezónu 2012/2013. Po pod-

zimní části jsme se pohybovali v poklidném středu tabulky a nutno dodat, ţe jsme ještě 

několik zápasů poměrně smolně prohráli. Na jaře však nastal pád, který nás posadil téměř 

aţ na samé dno. Předposlední místo a strachování se téměř do konce o setrvání ve III. třídě 

okresu Blansko budiţ toho nejjasnějším důkazem. Díky správné konstelaci hvězd a přede-

vším bodovým ziskům týmů z našeho okresu hrajících ve vyšších ligách jsme tuto soutěţ 

udrţeli a příští sezónu dostaneme šanci na reparát za nepovedené jaro. Navíc nás čeká jiţ 

nyní velmi očekávané derby s Letovicemi, které taktéţ nezaţily povedenou sezónu a 

spadly z okresního přeboru do III. třídy. 

 Za všechny fotbalisty bych chtěl na tomto místě poděkovat těm, kteří se jakkoliv 

podíleli a i nadále podílejí na fungování našeho oddílu a zejména Vám, fanouškům, kteří 

nás chodíte i v době, kdy se nedaří, stále podporovat. Díky!                         Luke        

     Vodácký zájezd  –  Sázava 2013 

 Jak se jiţ stalo během posledních několika let tradicí, vyjíţdí vţdy v závěru měsíce 

června partička nadšených vodáků zdolávat některou z našich kouzelných řek. Po loňském 

roce, kdy jsme sjíţděli Berounku, známou zejména z knih Oty Pavla, jsme se měli 

v letošním roce vydat na Luţnici. Osud tomu však nechtěl, protoţe jak všichni dobře víte, 

přišla začátkem června do Čech velká voda a vyhnala řadu toků z jejich koryt a rozlila je 

do okolí. Jinak tomu nebylo ani u Luţnice, která se sice brzy vrátila zpět, ale zanechala za 

sebou následky neslučitelné s bezpečným tábořením v jejím nejbliţším okolí. Proto byla 

zvolena náhradní varianta, která svedla naše pádla na řeku Sázavu. Po poklidném dopoled-

ním nalodění posádky v Letovicích a ve Vranové nasměroval kormidelník Ríša náš auto-

bus směr kraj Vysočina a po několika krátkých (ale nevyhnutelných) zastávkách nás bez-

pečně vylodil ve Stořidlech.  

TURISTICKÝ  ODDÍL TJ SOKOL VRANOVÁ 
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 Zde jsme přebrali lodě, 

potřebnou vodáckou výbavu, 

naloţili barely a vyrazili na 

první úsek, který nás měl pů-

vodně dopravit aţ do Horky. 

Počasí bylo tento den vskutku 

tropické a teploty dosahovaly 

více neţ 35°C, coţ přímo vybí-

zelo ke koupání v poměrně čisté 

Sázavě. Nakonec jsme oproti 

původnímu plánu zakotvili 

v kempu o několik kilometrů 

bliţším. Večer pak byl věnován hraní lidových písní na kytary a harmoniku, doprovázených 

zpěvem talentovaných (i těch méně talentovaných) jedinců, kterých se v našich řadách 

našlo víc neţ dost. Zábava téměř nebrala konce, ale všichni měli na mysli fakt, ţe nás druhý 

den čeká opravdu dlouhá štreka na řece, která byla na mnoha místech pěkný „volej―, a tak 

všichni podvědomě šetřili síly.  

 Druhý den jsme si opravdu mákli. Po téměř celém dni plavby, kdy jsme zdolávali 

řadu jezů a opět se potýkali s vysokými teplotami a někteří i s úpalem, jsme dorazili vyčer-

paní do Kácova. Po utáboření v kempu jsme věnovali zbytek sil na prohlídku městečka, 

které je proslulé svým pivovarem. Večer byl opět věnován hudební produkci, která však 

byla po necelé hodince rozehnána deštěm, a tak nám nezbývalo neţ jít spát. V osm hodin 

ráno se počasí opět umoudřilo, dešťové mraky odpluly trápit někoho jiného a obloha nad 

Sázavou se vyjasnila. Tento poslední den, s pádly v ruce, nás čekala jiţ poloviční cesta, a 

tak jsme si ji daleko víc uţívali. Dalo by se říct, ţe jsme ji z větší části „prosoulodili―. Pádla 

jsme pouţívali jen v krajních případech, kdy hrozil náraz do břehu nebo při přejezdech 

jezů. V průběhu plavby se nám naskytl pohled na hrad Český Šternberk, který jsme měli 

v úmyslu navštívit při zpáteční cestě autobusem. Vodácký výlet jsme zakončili v kempu-

nekempu v Ledečku (sociální zařízení a sprchy zde byly opravdu jen pro ty nejotrlejší).  

Večer jsme odevzdali vybavení včetně jednoho zlomeného pádla a uţili si poslední, vcelku 

poklidný večer. Druhý den následovalo balení, pasování nových členů naší vodácké druţi-

ny a odjezd domů, který byl ještě zpestřen mezipřistáním a následnou obhlídkou hradu 

Český Šternberk. Odtud jsme se vydali po tankodromu D1 směrem zpátky do svých domo-

vů.   

 Věřím, ţe si vodácký zájezd uţil kaţdý minimálně jako já a za všechny 

Ahóóóóóóóóój zase příští rok na další řece.    Luke 
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Moravský kras podruhé.        Začátkem měsíce června se jiţ nikomu nechtě-

lo sedět doma, a proto uspořádal náš turistický 

oddíl další výlet. Cílem cesty se stal jiţ podruhé 

Moravský kras, ale oproti podzimu jsme si 

vybrali jinou část tohoto skvostu našeho okresu 

a dokonce přilákali i vyšší počet účastníků. 

Náleţitě vybaveni na náročný terénní pochod 

jsme se jiţ před devátou hodinou ranní sešli 

všichni v Letovicích na vlakovém nádraţí a 

vyrazili směr Adamov. Po vystoupení z vlaku 

v tomto „městě duchů― a všudypřítomných 

betonových staveb, připomínajících dobu ne-

dávno minulou, nás po zhruba hodině chůze lesem do strmého kopce čekal první cíl výpra-

vy a to Alexandrova rozhledna. Kdyţ jsme si všichni dostatečně uţili výhledu do krajiny, z 

takřka ptačí perspektivy, vedly naše kroky dál přes Babice nad Svitavou směrem k jeskyni 

Výpustek. I tentokrát si pro nás připravil kras velmi proměnlivé počasí, a proto jsme se 

museli po cestě několikrát skrývat před deštěm. Jedním z útočišť se stala mimo jiné menší 

jeskyně, která patrně slouţila jako skladiště, ale jelikoţ nebyla nijak uzamčena, mohli jsme 

ji důkladně prozkoumat. Po pohledu na 

zamračenou oblohu a zjištění, ţe stejně asi 

pršet nepřestane, jsme směle vykročili do 

deště a zamířili do obce Křtiny. Zde jsme si 

výlet zpestřili prohlídkou kostela 

s proslulou zvonicí a při návštěvě místního 

pohostinství jsme mohli konečně potěšit i 

naše prázdné ţaludky. Ve Křtinách nás 

opustil nejen déšť, ale bohuţel i část výpra-

vy, takţe dále ke Staré huti u Adamova 

jsme pokračovali v jiţ v méně hojném po-

čtu. Přes několik kratších zastávek 

v tamějších pohostinstvích a jiných občerstvovacích stanicích jsme se v pozdních odpoled-

ních hodinách opět vrátili na vlakové nádraţí do Adamova. V nohách jsme měli přes 20 

km a na hlavy nám začal opět padat déšť. Nepříznivé počasí nám ale výlet nezkazilo a 

myslím si, ţe se celkově vydařil. Všichni uţ se pomalu těšíme na další, jistě stejně povede-

nou akci s naším turistickým oddílem.                                                              Zuzka Lepko-

vá 
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TJ SOKOL VRANOVÁ VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TURNAJ 

VRANOVSKÝ POHÁR 
KONANÝ 27.7.2013 NA HŘIŠTI VE VRANOVÉ 

PROPOZICE: 

Celý tým musí splňovat podmínku věkového průměru 36 let. 

Turnaje se zúčastní  6 muţstev. 

Hraje se ve dvou skupinách  po třech, systémem kaţdý s kaţdým. 

O konečné umístění se utkají týmy 1.A - 1.B, 2.A - 2.B, 3.A -3.B 

Délka zápasu v zákl. skupině je 25 min.; - o umístění je 2x 20 minut. 

Rozhoduje počet bodů, vzájemný zápas, počet vstřelených branek, počet obdrţe-

ných branek, penaltový rozstřel ( v zápasech o umístění následuje ihned penaltový 

rozstřel). 

Střídání libovolné. 

Časový harmonogram:  11.30 - losování turnaje; 12.00 - zahájení - utkání po skupinách; 

      15.00 - zápasy o konečné umístění; 17.30 - vyhlášení výsledků; 

      18.00 - kulturní program;  20.00 - taneční zábava - 

      hraje TALISMAN 

Startovné:  1500,- Kč;  Přihlášky: R. Cichra tel. 724 006 892, mail: cichrar@tiscali.cz 

Startovné je nutné zaplatit z organizačních důvodů 10 dnů předem. 

  Dne 25.5.2013 v 16:00 byl v naší obci vyhlášen cvičný poţární po-

plach.V rámci pravidelného výcviku JSDH bylo naplánováno hasičské cvičení 

v obci Pro-

střední Poříčí. 

Jako námět 

poslouţil poţár 

bývalého kra-

vína nad obcí. 

Cvičení se 

z ú č a s t n i l y 

JSDH obcí 

okrsku Křetín. 

Poplach vyhlá-

silo krajské 

operační stře-

disko v Brně. 

Účelem cvičení 

bylo prověřit 

akceschopnost  jednotek začleněných v našem 

okrsku. Během cvičení byla přivedena poţární 

voda z řeky Křetínky do 300 m vzdáleného 

objektu kravína a uhašen poţár imitovaný po-

mocí dýmovnice. 

 Cvičení svůj úkol splnilo. Byl prověřen 

systém vyhlášení poplachu. Ověřeny dojezdové 

časy jednotek. V místě zásahu si hasiči nacvičili 

činnosti, které jim usnadní práci u skutečného 

zásahu.     Za JSDH Vranová -   Lepka Jiří 

HASIČI VRANOVÁ  
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Dětský den se vydařil. 

 V sobotu 15.6.2013 proběhl na místním hřišti Dětský den. Počasí nám letos nadmí-

ru přálo a červnové sluníčko jistě všem přítomným zlepšilo náladu. Po celém areálu hřiště 

byla rozmístěna stanoviště, na kterých mohly šikovné děti předvést své dovednosti. 

 Všech devět stanovišť bylo tentokrát zaměřeno na téma mladý hasič. A tak si děti 

vyzkoušely stříkání hasičskou proudnicí, první pomoc, překáţkovou dráhu v hasičském 

oblečení, nebo jak vypadá hřiště z výšky lanové dráhy. Menším dětem pomohli rodiče a 

tak si nakonec všech více neţ padesát dětí  odneslo malý dárek a sladkou odměnu. 

 Děti mohly vyuţít skákací hrad a motorky, které nám poskytl pan Jaroslav Sýkora. 

Následovala dětská diskotéka a vystoupení kouzelníka a tak se nám odpoledne pěkně pro-

táhlo. 

 Myslím, ţe se dětský den v naší obci  líbil dětem, rodičům i všem pořadatelům, 

kteří obětovali spoustu volného času při přípravách atrakcí. Za to patří všem organizáto-

rům velký dík.                                                                                                   Lepka Jiří 

Vranová - 15.6.2013 - Dětský den  

Foto: Jan Fadrný ml. 
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 V příjemném slunečném počasí oţilo prostran-

ství hlavního parkoviště nad přehradou Křetínka a guláš 

voněl do daleka.  

 Na této oblíbené letní akci uvítal několik desítek 

soutěţících i návštěvníky hlavní pořadatel pan JUDr. 

Jan Paroulek. 

Letošní vítězové: 

jako první se umístil tým gulášových odborníků 

„Turbína Boskovice―, druzí byli „Cetkováci―  a třetím 

místem se mohou chlubit členové týmu „ Listy regio-

nu―.  

 Při hodnocení degustací návštěvníků se stal 

vítězným druţstvem „Prezent―. 

 Všem pořadatelům za příjemně strávený den 

patří velký dík! 
Foto dole: -  soutěžící v plném počtu. 

       - Vranovský tým „Samoťáci“  

10. červen - GULÁŠ CUP 2013 na Křetínce  
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Nahoře:V porotě letos opět zasedal starosta obce ing. Rostislav Cichra, Mgr. Ing. Pavel 

Vlach,ředitel Vyšší odborné školy ekonomické  a zdravotnické a  SŠ v Boskovicích,  

 navíc také moderátor Evropy 2 Patrik Hezucký.  

Dole: vítězný tým „Turbína Boskovice“ 
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Druhé místo obsadili „Cetkováci“ - foto nahoře, 

třetí  byli členové týmu „Listy regionu“ - foto dole.  

Foto z akce Guláš-cup: archiv p. Radka Hančíka 
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Nahoře: z umístění měli radost členové týmu „Prezent“. 

Dole: v soutěži nemohl chybět ani tým hlavního pořadatele „Guláš team.“  
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Můţete se ještě přihlásit: 

Putovní tábor I. pro začátečníky od 21.7. - 26.7.2013 - cena 3 250,- Kč -(ještě vol-

ná  3 místa). 

Jezdecké soustředění od 4.8. - 9.8. 2013 - cena 4 150,- Kč ( ještě volných 5 míst) 

Stanový + pobytový indiánský tábor od 11.8. - 16.8. 2013 - cena 2 600,- Kč 

(stany);  3 250,- Kč (budova) 

Putovní tábor II. pro pokročilejší od 18.8. - 23.8. 2013 - cena 3 850,- Kč (ještě 

volná 3 místa) 

Pobytový jezdecký tábor od 25.8. - 30.8. 2013 - cena 3 290,- Kč (ještě volných 10 

míst) 

Jezdecký příměstský tábor od 28.7. - 2. 8. 2013 - cena 2.300,- Kč  (ještě volných 

10 míst). 
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Za kulturou, zábavou i poučením do Letovic a okolí 

KS LETOVICE  
- KULTURNÍ DŮM 

Nová 71/1, tel.: 516 474 422,  
          mob. 739 396 535 

e-mail: info@mks-letovice.cz 
            www.mks-letovice.cz  

         tel.: vstupenky 516 476 785  
          eko: 516 476 786 

Zajišťuje předprodej vstupenek na po-
řádané kulturní pořady. 

Slevy na vstupném uvedené u konkrétních 
pořadů jsou určeny pro důchodce, děti a 
studenty, držitele průkazu ZTP a ZTP/P, 
včetně průvodce (u studentů a držitelů ZTP 
a ZTP/P na  základě předložení průkazu) 

V červenci jsme pro Vás připravili: 

 

Výstava fotografií 

Spolku prostějovských fotografů 

červenec 2013 -  

Jízdárna - Zámek Letovice 

*** 

 

Večer s lidovou písničkou 

Holóbkova Mozeka Protivanov 

čtvrtek 4. července 2013 v 18.00 hod. 

HOTEL DERMOT Letovice 

• 

Jazzový večer 

JAM SESSION + JAZZULÁTKA 

pátek 12. července 2013 v 18.00 hod. 

HOTEL DERMOT Letovice 

• 

Country večer 

TRNÍ 

pátek 19. července 2013 v 18.00 hod. 

HOTEL DERMOT Letovice 

• 

Gabriela Kolčavová & BAND 

pátek 26. července 2013 v 18.00 hod. 

HOTEL DERMOT Letovice 

Oznamujeme UZAVŘENÍ  

OBOU ODDĚLENÍ KNIHOVNY  

O PRÁZDNINÁCH 

V TÝDNU OD 5. 8. 2013 – 9. 8. 2013 

Oddělení pro dospělé 

Tyršova 2, 679 61 Letovice,  

tel.: 516 474 225 

E-mail: knihovna@mks-letovice.cz 

www.mks-letovice.cz/knihovna 
Výpůjční doba:  

Pondělí: 9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 

Úterý 12.00 - 16.00  

Pátek 9.00 - 12.00, 13.00 - 18.00 
 

Prázdninová nabídka: 

 

Vladimír Neff –  

výstavka k 30. výročí úmrtí 

českého spisovatele, překladatele  

a scénáristy 

• 

TAK TROCHU JINÉ STUDENTSKÉ 

PROJEKTY… 

prezentace nábytkářů a stavbařů  

MSŠ Letovice 

• 

VÝSTAVA FILMOVÝCH PLAKÁTŮ 

ze sbírky pana Karla Hodera st. 

****** 

Obě výstavy jsou přístupné 

po celé letní prázdniny 

v otevírací době  

Turistického informačního centra 

Dětské oddělení 

Tyršova 2, 679 61 Letovice,  

tel.: 516 474 225 

e-mail: knihovnadeti@mks-letovice.cz 

www.mks-letovice.cz/knihovna 

Otevírací a výpůjční doba: 

úterý a čtvrtek 8.00 - 12.00 

 

Prázdninová nabídka: 

V otevírací době dětského oddělení si 

můţete přijít zahrát tyto hry:  

Bang!,  

Česko – otázky a odpovědi,  

Activity, Scrabble, Carcassonne, 

Černé historky, Bílé historky,  

Člověče, nezlob se 

(klasické i kobercové) 

Knihovna Letovice 

mailto:info@mks-letovice.cz
http://www.mks-letovice.cz/
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Letní shakespearovské slavnosti 2013  – 

Špilberk Brno – 20.30 hod. 

 

 

 

 

 

 

Sen noci svatojánské 
Sobota 27. 7. 2013 

Odjezd autobusu  
z Masarykova náměstí od pošty v 19.00 hod. 

Hrají:  

David Prachař, Vanda Hybnerová,  
Csongor Kassai, Martin Písařík,  

Lukáš Příkazský, Hana Vagnerová,  

Josef Polášek, Zuzana Stavná,  
Václav Kopta a další. 

Cena vstupenky: 420,- Kč (zóna B) / 

doprava: 90,- Kč 
Předprodej vstupenek: MKS Letovice, Nová 

71/1, tel.: 516 474 422,  

516 476 785, mob.: 739 396 535 -  

do 15. července 2913 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AGROCENTRUM OHRADA VÍSKY 

 

Vás zve na 

„Večerní posezení s hudbou  

a grilováním.” 

 

Venkovní posezení, grilované speciality, 

bohatý výběr nápojů, ţivá hudba,  

tanec, … 

 

Pátek - 5. 7.  Defekt 

Sobota 20.7. Defekt 

Pátek 16.8. Trní 

Začátek vţdy v 19. hodin. 

Změna programu vyhrazena. 

FESTIVAL 3+1 

14. ročník - 30. - 31. 8. 2013 

 

Pátek 30. 8. 2013 

výstava Klubu Morav-

ských fotografů v kulturním domě 

jazzový koncert - areál ZUŠ Leto-

vice + výstava fotografií z jazzo-

vých koncertů při festivalu 3+1 v 

Letovicích 

Sobota 31. 8. 2013 

setkání zástupců veřejné správy, 

neziskového sektoru a podnikate-

lů 

letní škola na téma „Transformace 

neziskového sektoru‖ 

doprovodný program pro rodiny s 

dětmi - tvořivé dílničky, skákací 

hrad, ... 

 prezentace „neziskovek‖ 

 turnaj 3+1 v minigolfu 

Divadlo Tramtárie  - Pohádka 

O Herkulovi 

hudební program: 

Herkules - rock Brno 

Los Cabbanos - rock Letovice 

Marta Töpferová a Tomáš Liška - etno 

Futurum - rock 

TOXIQUE 

BLUE EFFECT a Radim Hladík 

Miloš Dvořáček a Ondřej Smejka 

- taneční rockové etno 

Red Hot Chilli Peppers Revival 

Vstupné:  

200,- Kč na místě, 

150,- Kč v předprodeji od 1.7.2013 

v TIC Letovice, Tyršova 2 

a MKS Letovice, Nová 1. 

OBEC HORNÍ SMRŽOV A MIKROREGION LETOVICKO pořádá 

ŘEMESLNÝ JARMARK V HORNÍM SMRŽOVĚ 
v sobotu 20. července 2013 od 9.00 do 17.00 hod. 
Návštěvníci mohou zhlédnout kováře, tesaře, nožíře, kartáčníka a mnoho dal-
ších řemesel.  

Předvedeme Vám např.: jak se pekl chleba, stloukalo máslo. 

Proběhne ukázka strojů a vybavení exponátů muzea. 

Po celý den je připraven bohatý kulturní program.  

Těšíme se na Vaši účast. 

http://www.mks-letovice.cz/?attachment_id=9137
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VÝSTAVA OBRAZŮ 

 
trvá ještě do 14.7.  2013 

Otevřeno: 

  Út -Pá  11 - 18 hod. 

  So     9 - 13 hod. 

  Ne  14 - 18 hod. 

www.galeriepex.cz 

GALERIE DOMINO 

Vás srdečně zve na prodejní výstavu 

OBRAZŮ, KERAMIKY 

A UPOMÍNKOVÝCH PŘEDMĚTŮ, 

od neděle 14. července 

do neděle 18. srpna 2013  v době  

Po – Pá 9.00 – 15.00 hod., 

So 9.00 – 11.00 hod.,  

Ne 14.00 – 17.00 hod. 

Galerie DOMINO, Havírna 55  (u čerpací 

stanice Shell), 679 61 Letovice 

AFK Letovice  

zve všechny hudební příznivce na 
ROCKŠPÍL No. 3 

v sobotu 20. 7. 2013 od 17.00 hod. 

v areálu AFK Letovice 

SILENT HILL, DPM-HUDEBNÍ KANÁL 

BAND, ATMOSFERIK, DECANENT, 

BEZNADĚJNÝ PŘÍPAD, SIN JOY,  

THE FOUNDER, 

Vstupné: 70,- Kč 

 FOLK – ROCKOVÝ VEČER 

Rosťa Pijáček & Luboš Raš 

Sobota 27.července 2013 v 19.00 hod. 

areál AFK Letovice 

Vstupné dobrovolné. 

 NOVÉ SDRUŢENÍ ZDRAVOTNĚ 

POSTIŢENÝCH LETOVICE 
 

 
 

připravuje pro své členy 

na čtvrtek 5. září 2013 

ZÁJEZD ZA ZDRAVÍM - 

ZAJÍMAVOSTI A PAMÁTKY  

KUTNÉ HORY 

Program: 

Prohlídka chrámu sv. Barbory a 

další historické zajímavosti  

 Kutné Hory 

Přihlášky a  bližší informace  

od 2. srpna 2013 u B. Rašovského,  

telefon 516 474 955, 776 680 301 

www.novesdruzenizp.cz 
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Pohlídám dítě (děti)  
v domácím prostředí - od 2 let 

1 hod. / 50,- Kc 
tel. 774 889 949 

e-mail:  
hlidanidetiletovice@seznam.cz 

V Letovicích a okolí, Profi technologie 

Motorola Canopy 5,4 GHz. 

Tarif  Down/Up    (kb/s) 

Canopy 3M   3000/1000 300 Kč 

Canopy 10M 10000/2000 400 Kč 

Canopy 15M 15000/5000 500 Kč 

Canopy 20M 20000/5000 650 Kč 

Canopy 30M 30000/5000 800 Kč  

Cena s DPH za měsíc. 

Klub Matýsek, s.r.o. 
Bude od září 2013 otevírat  

kurzy plavání rodičů a dětí (od 6 měsí-

ců nebo od 1 roku) a dětí do 7 let  

na těchto bazénech: 

Hotel Panorama a lázně Blansko, ZŠ 

Velké Opatovice, Hotel Sladovna -  

Černá Hora, Wellness centrum Ohrada 

- Vísky u Letovic a další bazény. 

 Kromě toho provozujeme spoustu 

sportovních a dalších aktivit pro děti i 

jejich rodiče. Pojďte se přidat do řad ně-

kolika stovek spokojených klientů našeho 

klubu a získat tím spoustu výhod a slev, 

které najdete na našich stránkách. 

Ručíme za kvalitu našich služeb. 

Všechny podrobnosti a informace o akti-

vitách najdete na: 

www.klub-matysek.webnode.cz, 

kde najdete on-line přihlášku do všech 
kurzů a krouţků, a dále na facebooku 

Klub Matýsek. 

Informace vám rádi podáme na tel. čísle 

605979440, 

e-mail: klub.matysek@gmail.com. 

ZPRÁVY Z FARNOSTI LETOVICE - Červenec 2013  

Neděle 7. července - Letovická pouť  

 u sv. Prokopa, ke cti hlavního patrona města, mše svatá v 7.00 a v 8.30 hodin. 

Sobota 13. července v 9.00 hodin jáhenské svěcení v Brně, kde bude vysvěcen také 

Martin Hönig z naší farnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sobota 13. července v 17.00 hod. Fatimský den. Hostem bude o. Anselmo Ulbrich. V 

jáhenské sluţbě přivítáme čerstvě vysvěceného Martina a po skončení bohosluţby s ním 

posedíme na farní zahradě.  

 Na všechny se také těší ředitelka 

společnosti Mgr. Monika Kubová a tým 

instruktorek. 

INZERCE  
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 Dnes jiţ málokdo má na své zahradě plantáţe zeleniny.  

Ţijeme však na vesnici a kaţdá hospodyňka má ráda alespoň kousí-

ček záhonu, kde si naseje a vysází trochu zeleniny, alespoň pro 

čerstvou nať do polévek, trochu čerstvého salátu. Jiţ několikátý rok 

však tyto pokusy o pěstování mám chuť vzdát. Sotva se na záhoně 

objeví něco zeleného, mám záruku, ţe do pár dnů se  to tam hemţí slimáky, kteří jsou za 

chvíli pěkně vypasení. Nesnáším chemii na zahrádce. Zeleninu ze záhonů obsypaných 

granulemi na hubení těchto tvorečků bych ani neměla chuť konzumovat. Nedávno mi při-

šel mail od neznámé autorky s receptem, jak na slimáky vyzrát, který mi přišel nejen vtip-

ný, ale i pravděpodobnost účinku mi připadá reálná. Takţe letos to určitě zkusím. A zkuše-

nost pisatelky předávám tímto i Vám.      - JF- 

Jak na slimáky 

 Do vydlabané půlky melounu nalijeme pivo, namočíme celý vnitřek a poloţíme ten 

pivní rybníček večer do místa, kde ti milí drobečkové vylézají, nebo kde jim chutná náš 

salátek, kytičky a podobně. O půl deváté večer se začínají houfovat a předhánějí se, kdo 

víc seţere. Pivo v melounu  jim móóóc chutná, takţe zapomenou na kytičky, opijí se do 

němoty a spadnou do pivního rybníčku. Odtamtud uţ NIKDY(!) nevylezou, protoţe je 

nadobro po nich. Ráno se budete divit! Lze nechat 2-3 dny, mezitím sníte další meloun.....  

dílo se opakuje. Nebolí z toho záda, jíte pořád melouny, hubnete a uţíváte si sluníčka.  

 

P.S. vyzkoušeli jsme, funguje to super !!! Ţádný 

zbytkový jed v půdě, uţ není obava z otrávení psů a 

koček! Nehrozí ţádní paraziti z vnitřností slimáků 

(fasciolopsis buski) rozloţených  nejrůznějšími je-

dy!!  

Naše kytičky si zaslouţí kvést. A slimáci  jdou na 

pivo, tak proč si ledacos neusnadnit ţe ?  

Viz vedle názorné foto  - mám to vyzkoušené   !  

PRO ZAHRÁDKÁŘE 

 ČERVENCOVÉ ČTENÍ - pro zábavu i k zamyšlení …… 

Z knihy: 

„Už mám vydivíno aneb život s kočkou“  

od Jiřího Sováka a Slávky Kopecké.   

 

Stopař 

 Své dětství a  částečně dospělost jsem proţil v 

Praze - Košířích, v době, kdy bylo auto řídký jev. 

Přesto jsme se nikdy nedivili, kdyţ kolem nás proje-

lo, a vůbec nás nenapadlo uvaţovat o tom, proč ten  

auto má a my ne, třebaţe si je více zaslouţíme a po-

dobně.  

  Bylo mi čtyřicet let, kdyţ jsem si koupil svůj 

první automobil. Byla to ojetá zetka - Hurvínek. Stála 

tehdy dvanáct tisíc korun. Svými vlastnostmi se po-

dobala kulhavému, lysému a přece jen zázračnému 

koni z pohádky Boţeny Němcové. Sice nelétala, ale  
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zato se sama spravovala. Jedinou věcí, kterou jsem v  údrţbě dělal, bylo dolévání 

vody do chladiče, a to ještě, jak se ukázalo - zbytečně, protoţe    voda stejně 

ihned vytekla. Hurvínka jsem měl rád - a jiný bourák jsem nikomu nezáviděl. 

 Dnes má auto kaţdý druhý. A tak nemohu pochopit, kde a odkud se bere 

závist. Jednou  jsem jel se svým spartakem ze zájezdu do Prahy a na silnici mával 

stopař. Ochotně jsem přibrzdil, zastavil a počkal, aţ mě doběhne. Dosupěl k autu, 

brunátný v tváři, malý, zavalitý. Byli jsme zhruba stejně staří. Hned při nasedání 

mi vytkl, ţe mám nějaké slabé brzdy a trvá mi dlouho, neţ zastavím.  Přešel jsem 

to jako rádoby dobrý vtip, ale v okamţiku, kdy na mou otázku po cíli cesty více 

neţ dotčeně vybafl: „No, kam bych jel, snad do Prahy, ne?―  jsem zpozorněl. Na-

jednou mi bylo neobyčejně milé pomyšlení, ţe mám pod sedadlem sloţený hever. 

 Chvíli jsme jeli za naprostého ticha, které stopař přerušil neobvyklým a 

svérázným dotazem:  

 „Hergot, chlape, ten váš ksicht jsem uţ někde viděl! Nehrál jste fotbal za 

Plzeň?―  

 Poměrně snadno jsem mu to vymluvil. Ticho bylo ovšem jen chvilku. Ne-

vzdal se. Pokusil se mi přidělit několik profesí. Kdyţ dospěl k hlasatelství v tele-

vizi, abych celou věc zjednodušil a usnadnil, představil jsem se. Domněnka, ţe 

bude konečně klid, byla opět mylná. Teprve teď to začalo. Zajímavé na mém pa-

saţérovi bylo to, ţe ho vůbec nezajímala moje práce, ale mé příjmy. Z ničeho nic 

se mi opět vybavil ten hever. 

 Situace se stávala komicky paradoxní. Vezl jsem úplně cizího člověka 

mým autem k jeho domovu a tento člověk mi náhle začal vyčítat, jak je to moţné, 

ţe on na auto nemá, ačkoliv je jistě starší, a má dvě děti, a tetu na venkově atd. 

Přestal jsem ho vnímat a hlavou mi probíhala naléhavá myšlenka: Jaký boj bude 

muset naše společnost podstoupit s lidskou neomaleností a blbostí. 

 Zbývalo jediné - jak ho dostat z vozu! Pomohla mi náhoda. Přehlédl jsem 

malý výmol na silnici, vůz prudce poskočil a já toho poskočení vyuţil. Zastavil 

jsem a poţádal stále  meditujícího spolujezdce, aby laskavě vystoupil, ţe se mu-

sím podívat na zadní nápravu. Jakmile tak učinil, zabouchl jsem dveře a ujel. 

 Mohu podotknout, ţe se zcela čistým svědomím.   

 

ČTEME DĚTEM - alespoň dvacet minut denně! 

 
(Z knihy  Karla Patočky „Povídej mi, sedmikrásko“) 

 

Přišel čas luk 

 Přede dnem zazpíval v dědině kohout. Slunce ještě 

nevyšlo. Nebe je bledě zelné, vysoké a bez mráčku. Na 

polích stojí nehybně dokvétající obilí. Ani lísteček se ne-

pohne. Ptáci se ještě neozývají,  hmyz nebzučí, je ticho. 

 Jen na louce u potoka klape ţací stroj, který se tam 

čile otáčí. Louka je bohatě orosena a lehce páří. Také z 

lesů kolem vystupuje mlha a pokrývá je jako závoj.  

 Tráva je vláčná, hustá. Ţací stoj ji krájí jako máslo.   
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Ještě včera po louce brouzdaly děti. Holky si trhaly kopretiny za pás a červené 

kohoutky do vlasů. 

 Pepík říkal, ţe je to hloupá holčičí zábava. On sbíral na louce bílý a červe-

ný jetel, protoţe v jeho květech je sladká šťáva, která se dá vycucnout. 

  Trav si děti ani nevšimly; jsou tak nenápadné, všední a je jich tolik. Není 

také snadné jen tak je poznat a správně pojmenovat. Mají jména roztodivná, ale 

krásná a voňavá, skoro jako v pohádce. Najdeme mezi nimi psárku a bojínek, 

srhu říznačku, jílek a poháňku hřebenitou, kostřavu i psineček. Zdaleka to nejsou 

všechny.  

 A mezi nimi roste kvítí; ţlutý štírovník, modré a ţluté hrachory, vikve a 

tolice. Také koření a všelijaké léčivky se dají na louce natrhat. To by nám pově-

děla babička, která kaţdoročně na ní sbírá kmín, trhá bedrník a jitrocel.  

 Ten den, ještě před polednem, byla  louka pokosena, strojem to šlo rychleji 

a lépe, neţ kdysi kosou.  

 Pepík s chlapci, sotva přišli ze školy a doma odloţili učení, uţ vyrazili 

zase ven, na louku. Budou ţenským pomáhat stavět sušáky, na kterých se bude 

seno sušit. Do takových bud ze sena můţe dobře vzduch a sušení jde proto rych-

leji. A kdyţ zaprší, voda seběhne po povrchu a vnitřek zůstane suchý. Pro kluky 

je však nejlákavější v takové voňavé boudě posedět. Dá se tam i leţet, ale dlouho  

ne; z vůně čerstvého sena bolí hlava. Přesto je to však ta nejkrásnější vůně na 

světě. 

Jablečná buchta 
 Na středně velkou zapékací misku (22x33 cm) potřebujeme: 600 g jablek, 1 dl ole-

je, 4 vejce, podle sladkosti jablek - asi 200 g cukru krupice, 400 g hrubé mouky, 2 vrchova-

té lžíce kakaa, 1 lžičku kypřícího prášku do pečiva, 1 lžičku skořice, 200 g červené, raději 

kyselejší marmelády, půl deci vody, 200 g hořké 

a 50 g bílé čokolády na polevu, tuk a mouku na 

vysypání formy.  

 Oloupaná jablka  nastrouhejte na středně 

hrubém struhadle.Vejce vyšlehejte s cukrem a 

následně s olejem do pěny, přidejte mouku smí-

chanou s kakaem, kypřícím práškem a skořicí. 

Nakonec vmíchejte nastrouhaná jablka.  

 Pečeme asi 25 - 30 min. do zlatova. Po 

upečení nechte trochu zchladnout a ještě horký 

piškot potřete rozmíchanou, rozvařenou  marme-

ládou s trochou vody tak, aby se vsákla. Po úpl-

ném vychladnutí polijte hořkou čokoládou a 

bílou čokoládou ozdobte dle obrázku. Lţičkou, 

nebo kornoutkem naneseme rovné linky, které 

potom  opačnou stranou lţíce „nalinkujete― kří-

ţem, jednou jedním směrem, podruhé v pro-

tisměru. Pokud koláč uděláte do kulaté formy, 

postup zdobení se neliší, jenom neděláte linky 

rovně, ale do kolečka a příčné od středu ke kraji.  

Pro mlsné jazýčky  
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1.7.1991 - 22 let 

Byla  rozpuštěna Varšavská smlouva. 

2.7.1904 - 109 let 

Narodil se František Plánička - legendární 

český fotbalový brankář. Zemřel 

20.7.1996. 

2.7.1932 - 81 let 

Narodil se Waldemar Matuška - populární 

český zpěvák. Zemřel 30.5.2009. 

3.7.1903 - 110 let 

Mistrem Evropy v zápase řecko-římském  

se stal český zápasník Gustav Frištenský. 

4.7.1981 - 32 let 

Zemřel Jiří Voskovec - český herec, dra-

matik a divadelní reţisér. V anketě Největ-

ší Čech obsadil 94. místo. Narodil se 

19.6.1905. 

5.7.  

Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Me-

toděje. Letos je to 1150 let od jejich pří-

chodu na Velkou Moravu. 

5.7.1997 - 16 let 

Moravu postihla ničivá povodeň, největší 

za posledních 100 let. 

6.7.1907 - 106 let 

Narodil se Jaroslav Foglar - český spisova-

tel, autor Rychlých šípů a dalších knih pro 

děti a mládeţ. V anketě Největší Čech 

obsadil 78. místo. Zemřel 23.1.1999. 

6.7.1915 - 98 let 

T.G. Masaryk, který pobýval v emigraci ve 

Švýcarsku, vyhlásil program samostatného 

Československého státu. 

10.7.1913 - 100 let 

Zemřel Mikoláš Aleš, český malíř. V an-

ketě Největší Čech obsadil 89. místo.  

11.7.1933 - 80 let 

Narodila se Olga Havlová, První dáma 

České republiky, manţelka prezidenta 

Václava Havla. V anketě Největší Čech 

obsadila 80. místo. Zemřela 27.1.1996. 

11.7.1960 - 53 let 

V Praze byl přijata nová ústava. Českoslo-

venská republika (ČSR) byla přejmenová-

na na Československou socialistickou 

republiku (ČSSR).  

12.7.1932 - 81 let 

Zemřel Tomáš Baťa - podnikatel, zakla-

datel obuvnického impéria. V anketě Nej-

větší Čech obsadil 21. místo. Zahynul při 

leteckém neštěstí. 

14.7.1939 - 74 let 

Zemřel Alfons Mucha - český malíř. V 

anketě Největší Čech obsadil 39. místo.  

14.7.1939 - 74 let 

Narodil se populární český zpěvák Karel 

Gott. V anketě Největší Čech obsadil 13. 

místo.  

15.7.1904 - 109 let 

Zemřel Anton Pavlovič Čechov - ruský 

dramatik a spisovatel. 

18.7.1997 - 16 let 

Parlamenty ČR, Maďarska a Polska vyjá-

dřily souhlas se vstupem svých zemí do 

NATO.  

19.7.1952 - 61 let 

V Helsinkách ve Finsku byly zahájeny 15. 

olympijské hry. Zlaté medaile z nich od-

vezl Emil Zátopek za běh na 5000 m a 

jeho ţena Dana za hod oštěpem. E. Záto-

pek získal zlato ještě  za běh na 10000 m 

a za maraton.  

20.7.1969 - 44 let 

Posádka americké kosmické lodi Apollo 

11 Neil Armstrong a Edwin Aldrin přistá-

la v lunárním modulu Eagle na Měsíci. 

Přímý přenos přistání první lidské posád-

ky na Měsíci sledovaly miliony lidí na 

celé planetě.  

23.7.1992 - 21 let 

V. Klaus za ODS a Vlad. Mečiar za 

HZDS podepsali v Bratislavě dohodu o 

zániku federativního státu.  

24.7.2003 - 10 let 

Vláda prosadila v prvním kole svůj návrh 

reformy financí.  

26.7.1914 - 99 let 

Rakousko-uherský císař František Josef I. 

vyhlásil částečnou mobilizaci. O několik 

dní později pak vyhlásil mobilizaci všeo-

becnou.  

30.7.1971 - 42 let 

František Venclovský se stal prvním Če-

choslovákem, který přeplaval průliv La 

Manche.  

Kalendárium - zajímavá výročí 
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PRO CHVÍLE ODPOČINKU  
   (Řešení křížovky najdete na poslední straně.) 
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Manţelka stála v loţnici před 

zrcadlem a prohlíţela se. Nebyla spo-

kojena s tím, co vidí a tak řekla svému 

muţi: „Cítím se příšerně. Jsem stará, 

tlustá a ošklivá. Opravdu potřebuji, 

abys mi řekl nějaký kompliment, něco 

pozitivního!― 

Manţel odpověděl: „Na svůj věk máš 

zrak jako ostříţ.― 

 Potká kamarád Pepu: „Tak co, 

už ses konečně oženil, nebo si ještě 

vaříš sám?“ „Obojí.“ 

 Spí  dva čundráci ve stanu. 

Uprostřed noci jeden z nich vstane, 

vyleze ven a vrátí se celý mokrý. Dru-

hý se ho ptá: „Venku prší?― „ Ne, fou-

ká vítr.― 

 „Tak jsem slyšel, že ses oženil.“ 

„No jo, už mě nebavilo vysedávat po 

hospodách.“ „No, a co teď?“ „Teď už 

mě to zas baví.“  

 Kdyţ šéf odešel, chlapík se 

vytratil  z práce a vyrazil si s kamará-

dem na ryby. Jak tak sedí v pracovní 

době na břehu řeky, mihne se kolem 

nich motorový člun. Chlapík rychle 

skočí za vrbu, a kdyţ člun zmizí, za-

šeptá kamarádovi: „Měl jsem dnes 

velké štěstí, neviděl mě ani můj šéf, 

ani moje manţelka!―  

VRANOVSKÝ ZPRAVODAJ 

 

můţete číst v barevném prove-

dení i na www.vranova.cz   

v sekci  - „Ke staţení.― 

Humor na červenec ČERVENCOVÉ  PRANOSTIKY  

Řešení kříţovky: .. jsem ho nosil jenom 

         čtrnáct dní. 

Kadeřnictví:      2.7.;  15.7.; 29.7.  

Lidé se radují létu, včely květu. 

Déšť na svatého Prokopa - zmok-

ne každá kopa.  

Jaký červenec - takový leden. 

Co červenec neupeče - to už srpnu 

neuteče.  

Na mokrý červenec následují 

bouře a krupobití. 

Když dne ubývá - horka přibývá. 

Staví-li v červenci hromadu mra-

venci po kraji všude -tuhá zima 

bude.  

Červenec, srpen, září muka - ale 

potom bude mouka.   

MOTTO NA ČERVENEC: 

 

„Koho neuzdraví léky, toho uzdraví příro-

da.“  Hippokratés z Kóu 

mailto:obec@vranova.cz

